
COPIA

 

COMUNE DI SAN BARTOLOMEO VAL CAVARGNA
Provincia di Como

 

DETERMINAZIONE - REGISTRO GENERALE
Numero Data

89 20-05-2025
 

Servizio: PERSONALE

 

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" A TEMPO PIENO
INDETERMINATO 36 ORE – AREA ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C).

 

Dato atto che, come da programmazione del personale, il comune di San Bartolomeo Val Cavargna ha
necessità di acquisire n. 1 figura inquadrata come Istruttore Amministrativo Contabile, area istruttori (ex
categoria c), avviando il bando di concorso per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo
Contabile - Tempo pieno   36 ore - Indeterminato;
 
Dato atto che in un’ottica di breve periodo, si prevede, nel corso del 2025, l’assenza per congedo di
maternità della dipendente, appartenente all’Area degli “Istruttori”, assegnata a tempo pieno e
indeterminato all’ufficio ragioneria.
 
Considerato che si rende, pertanto, necessaria l’assunzione di un’unità di personale – mediante
concorso pubblico – al fine di garantire la continuità del servizio finanziario, prima mediante
affiancamento del personale già in servizio e poi con la sostituzione della sopra indicata dipendente,
per tutto il periodo di assenza e successivamente tale figura resterà in servizio al fine di potenziare
l’attività di supporto all’ufficio ragioneria e all’ufficio lavori pubblici.
 
Visto:

-         il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il
“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi” e ss.mm.ii;
-         la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e, in
particolare, l’articolo 3 e l’articolo 18, comma 2, concernenti le quote d’obbligo occupazionali a
favore delle categorie protette;
-         il D. Lgs. del 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
-          il D. Lgs: 7/3/2005, n. 82 – Codice dell’Amministrazione digitale;
-          il D. Lgs. 11/04/2006 n. 198 – Codice delle pari opportunità tra uomo e donna;
-         il D. Lgs 15 marzo 2010, n. 66, “Codice dell'ordinamento militare”, e in particolare gli articoli
678 e 1014;
-         il D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del



Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;
-         il sistema di classificazione dei profili professionali del personale delle Funzioni Locali
stabilito dai CCNL del 16/11/2022;
-         il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione G.C n. 10 del 15.03.2025;
-         che l’Amministrazione intende avvalersi della facoltà di deroga all’espletamento della
mobilità di cui all’articolo 30 del decreto legislativo del 30 marzo 2001, n.165, prevista
dall’articolo 3, comma 8, della legge 19 giugno 2019, n. 56, in quanto coscienti delle limitate
possibilità di ottenere riscontri positivi per diverse motivazioni quali l’ubicazione del posto di
lavoro e quindi la difficoltà logistica per raggiungere il posto di lavoro sia perché il Comune di
San Bartolomeo Val Cavargna è un comune di montagna collocato in posizione geografica
disagiata, sia perché la prossimità del confine di Stato con la Svizzera rende le opportunità
professionali transfrontaliere più attrattive rispetto all’impiego presso l’Ente locale in questione,
sia perché da sondaggi condotti sul territorio non risultano professionalità disposte alla mobilità;
-         la deliberazione di G.C. n. 1 del 18.01.2025 con la quale è stato approvato il Piano
integrato di attività e organizzazione 2025-2027;
-         la deliberazione di G.C. n. 1 del 18.01.2025 con la quale è stato approvato il Piano del
Fabbisogno del Personale 2025-2027, annualità 2025;
-         la deliberazione di G.C. n. 21 del 13.05.2025 con la quale è stata approvata la modifica del
Piano del Fabbisogno del Personale 2025-2027, annualità 2025, all’interno del PIAO
2025-2027;
-         la deliberazione di G.C. n. 23 del 13.05.2025 con la quale è stato approvato
l’aggiornamento del Piano integrato di attività e organizzazione 2025-2027;
-         la deliberazione di G.C. n. 13 del 22.02.2023 con la quale è stato approvato il
piano triennale delle azioni positive per le pari opportunità – triennio 2023-2025.
-         il nulla osta, ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, da parte dell’Agenzia Regionale
per l’Istruzione, la Formazione e il Lavoro, pervenuto in data 24/01/2024 prot.n. 00278/2024 e
che, entro i successivi 8 giorni dalla citata comunicazione, non è pervenuta alcuna
assegnazione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione
pubblica di personale in disponibilità presente nell’apposito elenco;
-         il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del Comparto Funzioni
Locali del 16/11/2022;
-          il D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni ed integrazioni;

 
Considerato che, per il posto di cui all’oggetto:

-         il Comune di San Bartolomeo Val Cavargna non dispone di graduatorie in corso di validità
cui attingere ai fini dell’assunzione;
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
 
Visto l’allegato schema di bando da pubblicare all’Albo Pretorio sul sito www.comune.sanbartolomeov
alcavargna.co.it e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – Serie 4° concorsi;
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
 

RENDE NOTO

Il seguente avviso di SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI

Per la copertura a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore
Amministrativo da destinare all’Area Finanziaria per sostituzione personale con diritto alla
conservazione del posto (congedo di maternità)

 

http://www.comune.sanbartolomeovalcavargna.co.it/
http://www.comune.sanbartolomeovalcavargna.co.it/


DETERMINA
 

1.         Di indire, per le motivazioni in premessa esposte, un concorso pubblico per esami per
la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile”
area istruttori (ex categoria c) – Tempo pieno 36 ore ed indeterminato;
2.         Di dare atto che alla richiesta art. 34 bis inviata in data 12.10.2020 (prot. 3674) alla
PoliS-Lombardia ed alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione
Pubblica per la ricerca di personale presente nell’elenco regionali di personale in
disponibilità da assegnare si è avuto riscontro negativo;
3.      Di approvare lo schema di bando della procedura del concorso pubblico, per esami, per
la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile”
area istruttori (ex categoria c ) – a tempo pieno 36 ore ed indeterminato da pubblicare sul
sito www.sanbartolomeovalcavargna.co.it e per estratto sulla gazzetta ufficiale – serie 4°
concorsi, il quale allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e
sostanziale;
4.     Di disporre copia del bando per la pubblicazione, unitamente agli allegati ed alla
presente determina: sul Portale Unico del Reclutamento InPA all’indirizzo https://www inpa
gov.it/ precisando che il termine per la presentazione delle domande di ammissione scade il
giorno 5 giugno 2025;
5.         Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie all’assunzione in parola trovano
adeguata allocazione nel bilancio 2025/2027;
6.         Di dare atto che la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale – Serie 4° concorsi non è a
titolo oneroso;
7.         Di dare atto che con successiva propria determinazione di provvederà alla nomina
della Commissione di concorso nonché all’impegno di spesa per compenso a membri
esterni.

 

 
Il Responsabile del Servizio

f.to BARI ELEONORA
 
 
 
Copia conforme del documento originale depositato presso questo Ente.

http://www.sanbartolomeovalcavargna.co.it/

